
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 182/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1360/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 159/2024 
Dispensa por Limite - 52/2024 
Homologação:  05/03/24                     Data: 05/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 240 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFANCIA 
 

Projeto/Atividade - 2- 31   MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL 
 

Elemento - 339039780000 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
 

Cód. Reduzido - 5335 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
 

Fonte de Recurso - 1550 Transferência do Salário-Educação 
 

 

III – FORNECEDOR 

CLAUDIA CONTTI MEI 
  

CNPJ/CPF: 27.217.349/0001-36 I.E:   
 
Endereço: RUA GINO MORASSUTTI, 66 CEP: 99200-000  
Município:  Guaporé-RS Telefone:   FAX:   

 

Banco: 748 Agência: 136-   Conta: 91733-8 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 50,00 H 51586 Serviço de desentupimento mecanizado, com 

máquina rotativa 
  70,0000 3.500,00 

2 2,00 UN 66115 Serviço de Limpeza de Caixa de Gordura   50,0000 100,00 
 

TOTAL R$ 3.600,00  
V – Finalidade: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL. 

 

VI – Local da execução do serviço:  Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação – Av. Silvio Sanson, Nº. 
1135 – Bairro Centro 
 

VII – Prazo de execução do serviço:  até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Educação 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 3.600,00 
(três mil e seiscentos reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
05/03/24 

 


